
DEPARTEMENT DE L'lNDRE Deliberation n°06-2025-02
Syndicat Departemental d'Energies de I'lndre

Siege Social: 36000 Chateauroux

Adresse : 2 Place des Cigarieres

Date de convocation : 21 novembre 2025

Extrait des Deliberations du Conseil Syndical

Reunion du Vendredi 05 Decembre 2025

L'an deux mil vingt cinq

Le 5 decembre,

Le Conseil Syndical du Syndicat Departemental d'Energies de L'lndre dument convoque,

s'est reuni a lOhOO en session ordinaire, au SDEI, sous la presidence de Monsieur Jean

louis Camus President.

Secretaire de seance : M DAUZIER

Nombre de membres en exercice : 48

Votes exprimes : Pour: 31, Centre : 0 / Abstention : 0

Etaient presents (25)
BERTHOUMIEUX Pierre, CAMUS Jean-Louis, CHALMAIN Eric, CHENE Jean-Pierre,

CHEZEAUX Jean-Louis, DAUZIER Claude, DELLA-VALLE Luc, DELYS Dominique, GLOMOT

Pascal, GOURLAY Philippe, LANGLOIS Gaston, LEMAIGRE Patrick, LUMET Thierry,
MAUBOIS Philippe, MOREAU Jean-Michel, POINTIERE Michael, RIOLET Guy, ROBIN Guy,
ROUFFY Marc, SALADIN Michel, SEMION Michel, SLEDZ Jean, VIDAL Claude, VOITIER
Brigitte, YVERNAULT Philippe.

Etaient absents (14)
ALLARD Bernard, AUJEAN Bernard, BAPTISTA DE HORTA Carole, FOISEL Michel, GARGAUD
Patrick, LAROCHE Laurent, PIVOT Christophe, PRAULY Jean-Claude, RIES Fanny, SAVY

Philippe, SEVAULTJean-Marc, TUAL Didier, VIAUD Philippe, ZECCHI Stephane.

Etaient excuses et ont donne pouvoir (6)

AVEROUS Gil a donne pouvoir a CAMUS Jean-Louis

BRANCHOUX Gilles a donne pouvoir a CHENE Jean-Pierre

ELBAZ Xavier a donne pouvoir a VIDAL Claude

IMBERT Tony a donne pouvoir a MOREAU Jean-Michel

JUDALET Patrick a donne pouvoir a DAUZIER Claude

NAVARRO David a donne pouvoir a LANGLOIS Gaston

Etaient excuses (3)

DEJOLLAT Daniel, PERSONNE Jacques, PICOUT Laurent.



Approbation du programme travaux

Dans Ie cadre de ses competences, Ie SDEI est amene a realiser des travaux de construction de reseaux

de distribution publique d'electricite pour ses communes adherentes,

Monsieur Ie President presents la liste des travaux d'electrification rurale qui a ete presentee

aux delegues lors des comites territoriaux.

Pays

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

BREN

Commune

BELABRE

CHALAIS

DOUADIC

INGRANDES

LAPEROUILLE

LE BLANC

LINGE

LINGE

LUZERET

MARTIZAY

MARTIZAY

MERIGNY

OBTERRE

OULCHES

RIVARENNES

ROSNAY

RUFFEC

SAINT HILAIRESURBENAIZE

SAINT-GAULTIER

SAINT-GAULTIER

VILLIERS

ARGY

CHATEAUROUX

CHATEAUROUX

ETRECHET

Adresse

Rues Aristide Briand et Pasteur

La Barre

Dasde

Croix Blanche - Les Varennes

La Roche

Chemin du Moulin

Champ Rocher

Les Fleuris, Les lions

Le Mas

L'Avis

Le Bourg

Rue du Stade Paul Benazet

La Girouardiere - la Maison neuve

Lesloges de Perouet

Laveau

Rte de Mezieres en Brenne

La Beliviere

les Brasses

Les Pauduats

Rte de Chateauroux

La Moranderie

Les Souches

Rue de Strasbourg

Rue de la Fontaine Saint-Germain

Rue de la Gayetterie

3e d'operation

Dissimulation

Renforcement

Renforcement

Securisation

Renforcement

Dissimulation

Renforcement

Renforcement

Securisation

Renforcement

Renforcement

Dissimulation

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

Renforcement

Dissimulation

Djssimulation

Securisation

Montant TTC

273 480 €

33 600 €

12 000 €

102 000 €

96 000 €

20 400€

84 000 €

72 000 €

84 000 €

79 200 €

60 000 €

78 600 €

120 000 €

72 000 €

24 000 €

168 000 €

60 000 €

20 400 €

234 000 €

66 000 €

66 000 €

90 000 €

212 300 €

43 200 €

66 000 €

Montant TTC

par territoire

1 825 680 €

549 500 €



VALE

VALE

VALE

VALE

VAU

VALE

VALE

VfW

VAltE

ETRECHET

AMBRAULT

BUXEUIL

LACHAMPENOISE

SAINTE FAUSTE

THIZAY

CLUIS

CROZONSURVAUVRE

FOUGEROLLES

FOUGEROLLES

LA BERTHENOUX

LA BERTHENOUX

MAILLET

MONTCHEVRIER

NEUVYSTSEPULCHRE

PERASSAY

SAINT CHARTIER

ST AOUT

STAOUT

STAOUT

THEVET SAINT JULIEN

TRANZAULT

VICQEXEMPLET

VIJON

CLIONSURINDRE

FLERE LA RIVIERE

LYE

PELLEVOISIN

ROUVRES LES BOIS

STCYRANDUJAMBOT

STCYRANDUJAMBOT

VICQSURNAHON

VICQSURNAHON

BADECON LE PIN

BOUESSE

CUZION

EGUZON CHANTOME

Rue Marechal Leclerc

Bois Ramier

Route de Valen;ay - Cr de la Grd Croix

Impasse du Sentier

Le bois des Brossats

rue de la Vilette

Pouzet

La Chignollette

La pierre Blanche

k/arennes - les Traits

Les Chenes, Les Crocs

-es quenats

i/avre

^ue de Chezalbonneau

-'Augere

:hez Plot

-es Blins

-a Bouquetterie

.es Loges

-es Roussets

-a Garenne

iourg - Chemin d'Angibault

.es Loges du Bois de Boulaise

iourg

.uche

.a Closerie

tue du commerce

ue de la Promenade

flllebon

a Bouquinerie - Roingeot

'al au Boauf

'Hopitou

;te de Lu;ay Ie Male

:hemin des Grands Feuillets

es Fonteneilles - les Braies

ue des petites Gates - Barrage EGUZON

a Verriere - La Lande

Securisation

Renforcement

Renforcement

Renforcement

Renforcement

Renforcement

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

iecurisation

iecurisation

Securisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

iecurisation

ienforcement

lissimulation

(enforcement

tenforcement

iecurisation

lenforcement

lecurisation

)epose

ecurisation

[enforcement

[enforcement

lissimulation

.enforcement

.enforcement

ecurlsation

138 000

54000

170 400

19800

114 000

156 000'

36 000'

60 000'

24 000.

174 0001

42 000 <

56 400 <

54 000 <

170 400 <

43 200 <

78 000 <

37 200 <

30 000 <

48 000 <

20 400 <

60 000 <

67 200 <

126 000 <

33 700 <

108 000 <

114 000 (

90 000 (

98 4001

28 800 «

6 000 «

114 000 €

42 000 €

67 200 €

10 700 €

144 000 €

144 000 €

108 000 €

514 200 €

1160 500 €

668 400 €



EGUZON CHANTOME

EGUZON CHANTOME

MOSNAY

VELLES

rue du Moulin de L'Etang

Fressignes

Les Chauchis - Abbaye

Les Pornets - La Gaudinerie

Securisation

Securisation

Securisation

Securisation

56 400 €

90 000 €

120 000 €

108 000 €

TOTAL TTC 5 499 380 €

Apres en avoir delibere. Ie conseil syndical decide a I'unanimite

Article ler: D'approuver Ie programme de travaux presente ci-dessous

Pour ^ytrait conforme,

Secretaire de Seance :

-^
.V

/-

Claude/DAUZIER

Accuse de reception en pr6fecture
036-200031987-202S1205-06202502-DE
Date de tAletransmisslon : 11/12/2025
Date de reception pnSfecture : 11/12/2025


