

DÉPARTEMENT DE L'INDRE

Syndicat Départemental d'Énergies de l'Indre

Délibération n°06-2025-02

Siège Social : 36000 Châteauroux

Adresse : 2 Place des Cigarières

Date de convocation : 21 novembre 2025

Extrait des Délibérations du Conseil Syndical

Réunion du Vendredi 05 Décembre 2025

L'an deux mil vingt cinq

Le 5 décembre,

Le Conseil Syndical du Syndicat Départemental d'Énergies de L'Indre dûment convoqué, s'est réuni à 10h00 en session ordinaire, au SDEI, sous la présidence de Monsieur Jean Louis Camus Président.

Secrétaire de séance : M DAUZIER

Nombre de membres en exercice : 48

Votes exprimés : Pour : 31 / Contre : 0 / Abstention : 0

Étaient présents (25)

BERTHOUMIEUX Pierre, CAMUS Jean-Louis, CHALMAIN Eric, CHENE Jean-Pierre, CHEZEAUX Jean-Louis, DAUZIER Claude, DELLA-VALLE Luc, DELYS Dominique, GLOMOT Pascal, GOURLAY Philippe, LANGLOIS Gaston, LEMAIGRE Patrick, LUMET Thierry, MAUBOIS Philippe, MOREAU Jean-Michel, POINTIERE Michael, RIOLET Guy, ROBIN Guy, ROUFFY Marc, SALADIN Michel, SEMION Michel, SLEDZ Jean, VIDAL Claude, VOITIER Brigitte, YVERNAULT Philippe.

Étaient absents (14)

ALLARD Bernard, AUJEAN Bernard, BAPTISTA DE HORTA Carole, FOISEL Michel, GARGAUD Patrick, LAROCHE Laurent, PIVOT Christophe, PRAULY Jean-Claude, RIES Fanny, SAVY Philippe, SEVAULT Jean-Marc, TUAL Didier, VIAUD Philippe, ZECCHI Stéphane.

Étaient excusés et ont donné pouvoir (6)

AVEROUS Gil a donné pouvoir à CAMUS Jean-Louis

BRANCHOUX Gilles a donné pouvoir à CHENE Jean-Pierre

ELBAZ Xavier a donné pouvoir à VIDAL Claude

IMBERT Tony a donné pouvoir à MOREAU Jean-Michel

JUDALET Patrick a donné pouvoir à DAUZIER Claude

NAVARRO David a donné pouvoir à LANGLOIS Gaston

Étaient excusés (3)

DEJOLLAT Daniel, PERSONNE Jacques, PICOUT Laurent.

Objet : Approbation du programme travaux

Dans le cadre de ses compétences, le SDEI est amené à réaliser des travaux de construction de réseaux de distribution publique d'électricité pour ses communes adhérentes,

Monsieur le Président présente la liste des travaux d'électrification rurale qui a été présentée aux délégués lors des comités territoriaux.

Pays	Commune	Adresse	Type d'opération	Montant TTC	Montant TTC par territoire
BREN	BELABRE	Rues Aristide Briand et Pasteur	Dissimulation	273 480 €	1 825 680 €
BREN	CHALAIS	La Barre	Renforcement	33 600 €	
BREN	DOUADIC	Dasdé	Renforcement	12 000 €	
BREN	INGRANDES	Croix Blanche - Les Varennes	Sécurisation	102 000 €	
BREN	LA PEROUILLE	La Roche	Renforcement	96 000 €	
BREN	LE BLANC	Chemin du Moulin	Dissimulation	20 400€	
BREN	LINGE	Champ Rocher	Renforcement	84 000 €	
BREN	LINGE	Les Fleuris, Les llons	Renforcement	72 000 €	
BREN	LUZERET	Le Mas	Sécurisation	84 000 €	
BREN	MARTIZAY	L'Avis	Renforcement	79 200 €	
BREN	MARTIZAY	Le Bourg	Renforcement	60 000 €	
BREN	MERIGNY	Rue du Stade Paul Benazet	Dissimulation	78 600 €	
BREN	OBTERRE	La Girouardière - la Maison neuve	Sécurisation	120 000 €	
BREN	OULCHES	Les loges de Pérouet	Sécurisation	72 000 €	
BREN	RIVARENNES	Laveau	Sécurisation	24 000 €	
BREN	ROSNAY	Rte de Mézières en Brenne	Sécurisation	168 000 €	
BREN	RUFFEC	La Belivière	Sécurisation	60 000 €	549 500 €
BREN	SAINT HILAIRE SUR BENAIZE	les Brosses	Sécurisation	20 400 €	
BREN	SAINT-GAULTIER	Les Pauduats	Sécurisation	234 000 €	
BREN	SAINT-GAULTIER	Rte de Chateauroux	Sécurisation	66 000 €	
BREN	VILLIERS	La Moranderie	Sécurisation	66 000 €	
CAST	ARGY	Les Souches	Renforcement	90 000 €	
CAST	CHATEAUROUX	Rue de Strasbourg	Dissimulation	212 300 €	
CAST	CHATEAUROUX	Rue de la Fontaine Saint-Germain	Dissimulation	43 200 €	
CAST	ETRECHET	Rue de la Gayetterie	Sécurisation	66 000 €	

CAST	ETRECHET	Rue Maréchal Leclerc	Sécurisation	138 000 €	
ISSO	AMBRAULT	Bois Ramier	Renforcement	54 000 €	514 200 €
ISSO	BUXEUIL	Route de Valençay - Cr de la Grd Croix	Renforcement	170 400 €	
ISSO	LA CHAMPENOISE	Impasse du Sentier	Renforcement	19 800 €	
ISSO	SAINTE FAUSTE	Le bois des Brossats	Renforcement	114 000 €	
ISSO	THIZAY	rue de la Vilette	Renforcement	156 000 €	
LACH	CLUIS	Pouzet	Sécurisation	36 000 €	1 160 500 €
LACH	CROZON SUR VAUVRE	La Chignollette	Sécurisation	60 000 €	
LACH	FOUGEROLLES	La pierre Blanche	Sécurisation	24 000 €	
LACH	FOUGEROLLES	Varennes - les Traits	Sécurisation	174 000 €	
LACH	LA BERTHENOUX	Les Chênes, Les Crocs	Sécurisation	42 000 €	
LACH	LA BERTHENOUX	Les quenats	Sécurisation	56 400 €	
LACH	MAILLET	Vavre	Sécurisation	54 000 €	
LACH	MONTCHEVRIER	Rue de Chézalbonneau	Sécurisation	170 400 €	
LACH	NEUVY ST SEPULCHRE	L'Augère	Sécurisation	43 200 €	
LACH	PERASSAY	Chez Piot	Sécurisation	78 000 €	
LACH	SAINT CHARTIER	Les Blins	Sécurisation	37 200 €	
LACH	ST AOUT	La Bouquetteerie	Sécurisation	30 000 €	
LACH	ST AOUT	Les Loges	Sécurisation	48 000 €	
LACH	ST AOUT	Les Roussets	Sécurisation	20 400 €	
LACH	THEVET SAINT JULIEN	La Garenne	Sécurisation	60 000 €	
LACH	TRANZAULT	Bourg - Chemin d'Angibault	Sécurisation	67 200 €	
LACH	VICQ EXEMPLET	Les Loges du Bois de Boulaise	Renforcement	126 000 €	
LACH	VIJON	Bourg	Dissimulation	33 700 €	
VALE	CLION SUR INDRE	Luché	Renforcement	108 000 €	668 400 €
VALE	FLERE LA RIVIERE	La Closerie	Renforcement	114 000 €	
VALE	LYE	Rue du commerce	Sécurisation	90 000 €	
VALE	PELLEVOISIN	rue de la Promenade	Renforcement	98 400 €	
VALE	ROUVRES LES BOIS	Villebon	Sécurisation	28 800 €	
VALE	ST CYRAN DU JAMBOT	La Bouquinerie - Roingeot	Dépose	6 000 €	
VALE	ST CYRAN DU JAMBOT	Val au Bœuf	Sécurisation	114 000 €	
VALE	VICQ SUR NAHON	L'Hopitou	Renforcement	42 000 €	
VALE	VICQ SUR NAHON	Rte de Luçay le Male	Renforcement	67 200 €	
VCVA	BADECON LE PIN	Chemin des Grands Feuillets	Dissimulation	10 700 €	781 100 €
VCVA	BOUESSE	Les Fonteneilles - les Braies	Renforcement	144 000 €	
VCVA	CUZION	Rue des petites Côtes - Barrage EGUZON	Renforcement	144 000 €	
VCVA	EGUZON CHANTOME	La Verrière - La Lande	Sécurisation	108 000 €	

VCVA	EGUZON CHANTOME	rue du Moulin de L'Etang	Sécurisation	56 400 €	
VCVA	EGUZON CHANTOME	Fressignes	Sécurisation	90 000 €	
VCVA	MOSNAY	Les Chauchis - Abbaye	Sécurisation	120 000 €	
VCVA	VELLES	Les Pornets - La Gaudinerie	Sécurisation	108 000 €	
TOTAL TTC					5 499 380 €

Après en avoir délibéré, le conseil syndical décide à l'unanimité :

Article 1^{er} : D'approuver le programme de travaux présenté ci-dessous

Pour extrait conforme,



Secrétaire de Séance :

Claude DAUZIER